
brutto 6,229  Cent/kWh  netto 5,2342  Cent/kWh
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Indizes der Preisgleitformel
WP = 96,27 Der Index zur Abbildung des allgemeinen Wärmemarktes wird dargestellt durch den „Wärmepreisindex“ nach 

den Verbraucherpreisen des statistischen Bundesamtes (destatis). Zur Bildung des arithmetischen Mittelwertes 
wird zum Anpassungszeitpunkt am 01.01. der Zeitraum vom 01.10. des vorletzten bis 30.09. des letzten, dem 
Anpassungszeitpunkt vorausgehenden, Jahres herangezogen. Verwendet wird der „Wärmepreisindex“ nach der 
destatis-Veröffentlichung über: https://www.destatis.de/DE/Themen/Wirtschaft/Preise/Verbraucherpreisindex/
Tabellen/Waermepreisindex.html
Alternative zur Verlinkung: Ausgehend von der Startseite (https://www.destatis.de/) ist in den Themenbereichen 
unter Wirtschaft die Rubrik Preise auszuwählen. Hier wird unter den Verbraucherpreisindizes in dem Unterpunkt 
Tabellen der Wärmepreisindex aufgeführt.    

WP0 = 91,65
Zur Bildung des Basiswertes des Wärmepreisindex wird der arithmetische Mittelwert des Zeitraums vom 
01.10.2017 bis 30.09.2018 verwendet.

K = 100,19 Der Kohlepreisindex wird gebildet nach den veröffentlichten Daten zur Energiepreisentwicklung des statistischen 
Bundesamtes (destatis). Verwendet wird der „Steinkohle“-Index; GP09-051, nach der destatis-Veröffentlichung 
über: 
https://www.destatis.de/DE/Themen/Wirtschaft/Preise/Erzeugerpreisindex-gewerbliche-Produkte/_inhalt.html
Zur Bildung des arithmetischen Mittelwertes wird zum Anpassungszeitpunkt am 01.01. der Zeitraum vom 01.10. 
des vorletzten bis 30.09. des letzten, dem Anpassungszeitpunkt vorausgehenden, Jahres herangezogen.   

K0 = 141,7 Zur Bildung des Basiswerts des Kohlepreisindex wird der arithmetische Mittelwert des Zeitraums vom 01.10.2017 
bis 30.09.2018 verwendet.

Indizes der Preisgleitformel
L = 110,5 Index der tariflichen Stundenverdienste ohne Sonderzahlungen im Bereich der Energieversorgung, veröffentlicht

auf destatis.de. Es gilt der Mittelwert der Quartale von Q3 des Vorvorjahres bis Q2 des Vorjahres.   

L0 = 102,8 Mittelwert von Q3 2016 bis Q2 2017.

I = 105,2 Investitionsgüterindex: Erzeugnisse der Investitionsgüterproduzenten, veröffentlicht auf destatis.de.
Es gilt der Mittelwert von Juli des Vorvorjahres bis zum Juni des Vorjahres.  

I0 = 101,1 Mittelwert von Juli 2016 bis Juni 2017.

Preisblatt für die allgemeine Fernwärmelieferung 
(Nicht gültig für »Im Bieth«)

Gültig ab 1. Januar 2021

1. Arbeitspreis (AP)

Der genannte Arbeitspreis gilt zum Zeitpunkt der Veröffentlichung. Der Arbeitspreis ist gemäß der nachfolgenden Preis-
gleitformel veränderlich: Alle Preisänderungen erfolgen aufgrund nachstehender Preisgleitformel zum 01.01. eines Jahres.

Arbeitspreis neu = Basisarbeitspreis x (0,5 + 0,43 x ( WP
WP0

) + 0,07 x ( K
K0
))

Basisarbeitspreis  = 6,221 Cent/kWh (brutto); 5,2281 Cent/kWh (netto)

Vertraglicher Anschlusswert brutto jährlich netto jährlich

0 – 58 kW 38,50 € 32,35 €

59 – 116 kW 134,73 € 113,22 €

117 – 232 kW 173,22 € 145,56 €

233 – 580 kW 211,71 € 177,91 €

581 – 1.745 kW 596,63 € 501,37 €

1.746 und mehr 894,96 € 752,07 €

3. Messpreis (MP)
Der Anschlusswert wird auf 
volle kW gerundet.

Alle Bruttopreise enthalten 
19% Umsatzsteuer.

brutto 61,25 €/kW  netto 51,47 €/kW brutto 30,63 €/kW  netto 25,74 €/kW

2. Leistungspreis (LP)

Der genannte Leistungspreis gilt zum Zeitpunkt der Veröffentlichung. Der Leistungspreis ist gemäß der nachfolgenden Preisgleit-
formel veränderlich. Alle Preisänderungen erfolgen aufgrund nachstehender Preisgleitformel zum 01.01. eines Jahres.

Leistungspreis neu = Basisleistungspreis x (0,1 + 0,50 x ( L
L0

) + 0,4 x ( I
I0 ))

Basisleistungspreis (für den Bezug aus dem Vorlauf ) = 58,13 €/kW (brutto); 48,85 €/kW (netto)
Der Leistungspreis für den Bezug aus dem Rücklauf beträgt immer 50 % des Leistungspreises für den Bezug aus dem Vorlauf.

Für den Bezug aus dem Vorlauf Für den Bezug aus dem Rücklauf
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